
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа дер. Старый Пинигерь Вятскополянского района 

Кировской области. 

 

                                                         ПРИКАЗ 

 

от 24.03.2025г.                                                                                                    №7 

 

 

Об организации приемной кампании в 1 класс в 2025году. 

 

 

        В соответствии с приказом Минобрнауки  Российской Федерации от 

02.09.2020г. №458 « Об утверждении Порядка приема на обучение по  

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования»,на основании приказа МКУ управления 

образования администрации Вятскополянского района  от 28.02.2025 года  

№39 «Об образовании приемной кампании в общеобразовательных 

организациях в 2025 году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Гаязовой З.З.производить приём заявлений в 1 класс в соответствии с 

Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования  №458 от 02.09.2020г. 

2.Гаязовой З.З. осуществлять прием заявлений в 1 класс для детей 

указанных в пунктах 9,10,12 Порядка, а также проживающих на 

закреплённых территориях  с 01.04. 2025г. по 30.06.2025г.; для детей не 

проживающих на закреплённых территориях – с 06.07.2025г. до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025г. 

          3. Гаязовой З.З.разместить на информационном стенде и официальном    

          сайте школы 

- распорядительный акт о закреплённой территории; 

-образец заявления о приёме на обучение; 

- информацию о наличии свободных мест для приёма детей, не 

проживающих на закреплённых территориях. 

4.Гаязовой З.З. внести в региональную государственную 

информационную систему РИС «Заявление в первый класс» 

информацию о закреплённой территории в соответствии с 

распорядительным актом учредителя. 

5. Гаязовой З.З. начать с 1 апреля 2025 года с 11.00 часов приём 

заявлений о приёме на обучение в первый класс детей, имеющих право 

внеочередного, первоочередного и право преимущественного приема в 



соответствии с пунктами 9,10 и 12 Порядка приема, а также 

проживающих на закреплённой территории. 

 

 

Директор_______________/М.Г.Гарипов/ 

  

 

 

 

 

 
 


		2025-04-01T07:45:27+0300
	Гарипов Марсель Гамирович




